

Riktlinje för hemvårdsinsatser som överstiger 120 utförda timmar per månad



Innehållsförteckning

1	Inledning	3
2	Definitioner	3
3	Vem?	3
4	Vad?	3
5	Hur?.....	4
6	Avgifter och avgränsningar	4
7	Uppföljning av riktlinjen	4

1 Inledning

Hemvård innebär bistånd i form av omsorg och/eller service i den enskildes bostad. Beslut om bistånd i form av hemvård fattas enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen.

Kommunfullmäktige fattade 2023-06-26 beslut gällande budget 2024 om striktare biståndsbedömning - maxgräns för hemvård 120 tim/mån.

Brytpunkten i antalet timmar för när nämndens kostnader för hemvårdsinsatser överstiger dem för särskilt boende är omkring 120 utförda timmar per månad. Det är dock viktigt att en beräkning görs i varje enskilt ärende. Beräkningen ska belysa kostnaden för kommunen i förhållande till kostnaden för det bedömda behovet för den enskilde. Beräkningen måste visa avsevärda skillnader mellan insatserna.

Denna riktlinje beskriver målgruppen för biståndsbedömningen samt hur biståndsbedömningen ska genomföras. Riktlinjen beskriver även avgränsningar.

Riktlinjen ska fungera som vägledning för biståndshandläggaren för att skapa samsyn och enhetlighet i handläggningen med utgångspunkt i skälig levnadsnivå, och om detta kan uppnås i hemmet oavsett vad hjälpbehovet gäller. Det är alltid det individuella behovet som avgör bedömningen i varje enskilt ärende.

Definitioner

Med beställd tid avses de schablontider som beviljade insatser genererar.

Med utförd tid avses den tid som hemvårdens personal faktiskt har varit hos brukaren för att utföra insatser. Utförd tid anges per månad. Dubbelbemanning räknas inte eftersom det inte vägs in i behovsbedömningen.

2 Vem?

Brukare som har beslut om hemvårdsinsatser enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen och som har mer än 120 timmars utförda hemvårdsinsatser per månad omfattas av riktlinjen. Tiden ska varaktigt överstiga 120 timmar.

3 Vad?

Den som önskar ska kunna bo kvar i sin bostad till livets slut. I de fall behoven är så omfattande, stora och varaktiga att en skälig levnadsnivå inte kan garanteras i hemmet hänvisas den enskilde till att ansöka om plats i vård- och omsorgsboende. Med omfattande behov avses i Klippans kommun som riktmärke hemvårdsinsatser som motsvarar 120 utförda timmar per månad eller mer. Biståndshandläggare ska vid uppföljning av pågående hemvårdsbeslut bedöma på vilket sätt en skälig levnadsnivå kan garanteras och föra en dialog med brukaren om hur dennes behov bäst kan tillgodoses. Det är alltid den enskilde själv som avgör om en ansökan om vård- och omsorgsboende ska göras.

I socialtjänstlagen anges att verksamheten ska bygga på respekt för människors rätt till självbestämmande och integritet. Det finns ingen ovillkorlig rätt att välja insats. Dock måste principen om kommunens yttersta ansvar enligt 2 kap 1 § socialtjänstlagen uppmärksammas i sammanhanget. Av bestämmelsen framgår att kommunen har ett yttersta ansvar att tillgodose enskildas behov av insatser. Detta är en individuell bedömning som ska göras i varje enskilt ärende. Vid bedömningen av vilken insats som kan komma i fråga måste en sammanvägning

göras av olika omständigheter såsom den önskade insatsens lämplighet som sådan, kostnaderna för den ökade insatsen i jämförelse med andra insatser samt den enskildes önskemål. Även om den enskilde inte har en obegränsad frihet att välja sociala tjänster oberoende av kostnad krävs det, för att kommunen ska kunna neka insatser som ger förutsättningar för den enskilde att bo kvar i det egna hemmet, att alternativet är så kostnadskrävande att det inte kan anses vara rimligt i förhållande till kostnaderna för ett annat alternativ som kommunen erbjuder.

Vid ansökan om hemvårdsinsatser som överstiger 120 timmar utförda timmar per månad kan utökningen beviljas en kortare period. Detta med information till brukare/anhöriga om alternativet vård- och omsorgsboende och att uppföljning kommer att göras tätare för att följa upp hjälpbehovet utifrån skälig levnadsnivå. Biståndshandläggare beviljar i förekommande fall utökningen i samråd med enhetschef.

4 Hur?

Det är alltid den enskilde själv som avgör vilka insatser denne vill ansöka om. Den enskilde har rätt att ansöka om hemvårdsinsatser som överstiger 120 utförda timmar per månad och biståndshandläggaren ska bedöma det individuella behovet i varje enskilt ärende. Det kommer alltid att finnas personer som fortfarande bor hemma med omfattande och fungerande hemvårdsinsatser.

De brukare som omfattas av riktlinjen ska erbjudas hembesök av biståndshandläggare för att kartlägga och bedöma deras behov av stöd i vardagen och hur det kan tillgodoses så att kommunen kan garantera en skälig levnadsnivå. Arbets sättet utgår från att biståndshandläggare ska arbeta mer aktivt med dessa ärenden och erbjuda vård- och omsorgsboende när hjälpbehovet i hemvården kan likställas med hjälpbehov som krävs för att bli berättigad vård- och omsorgsboende.

5 Avgränsningar

Det är alltid det individuella behovet som avgör bedömningen i varje enskilt ärende.

Riktlinjen avser enbart omvårdnadsinsatser och serviceinsatser. Andra kombinationer av insatser, exempelvis dagverksamhet, avlösning i hemmet, växelvård etc räknas inte in i dessa 120 utförda timmar.

Arbets sättet utifrån denna riktlinje avser de som har beviljade insatser som genererar 120 timmars beställd och utförd tid eller mer.

Riktlinjen avser inte SVU-ärenden (samverkan vid utskrivning från slutenvården).

6 Uppföljning av riktlinjen

Uppföljning av riktlinjen sker en gång per år. Enhetschef för Myndighet/Bistånd LSS ansvarar för att uppföljning sker.